
令和 3年（2021年）5月 18日  

 全日制保護者 各位 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

   日課の変更について（お知らせ） 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、国は緊急事態措置地域に北海道を追加し、道は特に感染者の急増が見

られる石狩管内の市町村等を特定措置地域とし、より一層の強い対策を行うこととしました。 

 北海道教育委員会の通知を受け、5月 31日（月）まで次のように対応しますので、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

                                          記 

1 5月 24日（月）から 5月 31日（月）の日課について 

(1) 1 クラスを 2 グループに分けて分散登校を実施します。登校時間は通常どおりとします。

グループ分けは HR担任の指示に従ってください。 

(2) 50分授業・5時間で実施（14:10終了）し、生徒は 16時に完全下校とします。 

実施日 5/24（月） 5/25（火） 5/26（水） 5/27（木） 5/28（金） 5/31（月） 

時間割 A B B A C C 

登校 グループ① グループ② グループ① グループ② グループ① グループ② 

 ア A、B、Cの時間割の詳細は HR担任よりお知らせします。 

 イ 登校しない日は出席停止扱いとし、家庭学習とします。休業日ではありませんので、不

要不急の外出を避け、自宅で学習してください。なお、オンライン学習（ICTを活用した学

び）については、各教科担任から連絡があります。 

(3) 大会前の部活動は 2日間に 1回となります。活動がある部は部員を同じグループで登校す

るよう配慮し、活動の機会を保障します。 

 

2 前期中間考査について 

分散登校による授業時数減を補うため、6/7（月）～6/10（木）に変更します。6/1（火）～

6/4（金）は、5/26（水）～27（木）及び 5/31（月）に実施予定の科目の授業を実施します。

（実施形態は改めてお知らせします） 

 

3 日常の感染防止対策の徹底について 

(1) 健康観察、マスクの着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

(2) 次のような場合は出席停止としますので、登校前に HR 担任にご連絡ください。また、同

居する家族の PCR検査受検など、登校の判断に迷う場合は、学校にご相談ください。 

ア 生徒が、新型コロナウイルス感染症に感染または感染者の濃厚接触者に特定された場合 

イ 生徒が、PCR検査又は抗原検査等の検査を実施する場合 

ウ 生徒の同居する家族が、新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者に特定された場合 

エ 生徒または同居する家族に、発熱等の風邪の症状が見られる場合 

(3) 家庭内での感染の事例が報告されていますので、ご家庭でも感染防止対策の徹底について

ご指導をお願いします。 

                                                     本件に係る連絡先  

                                                     全日制 011-736-3191（副校長） 


